
 
 
 
 
 
 

 
 

Beiblatt Tarife 

Tarife Kita 
• Ganztagesbetreuung Kleinstkinder bis 18 Monate CHF     153.00 / Tag 

• Ganztagesbetreuung Kleinstkinder bis 18 Monate  

(*Unterstützergemeinden) CHF 138.00 / Tag 

• Ganztagesbetreuung Kinder von 19 Monaten bis Kindergarteneintritt CHF 133.00 / Tag 

• Ganztagesbetreuung Kinder von 19 Monaten bis Kindergarteneintritt CHF     118.00 / Tag 

(*Unterstützergemeinden) 

 

*Als Unterstützergemeinden gelten Andelfingen und Kleinandelfingen (Stand 12.12.2023).  

Die Monatspauschale berechnet sich aus dem Tagesansatz x Anzahl Tage in der Woche x 4,4. Die 

Monatspauschale wird per Ende des jeweiligen Monats verrechnet. Sie ist unabhängig von Ferien, 

Absenzen oder Krankheitstagen, da wir die Betriebskosten decken müssen. 

Wir stellen monatlich, im Nachhinein, eine Rechnung. Die Zahlungsfrist beträgt 10 Tage. 

Reklamationen zur Rechnung haben innert 10 Tagen ab Rechnungsdatum zu erfolgen, danach gilt 

die Rechnung als genehmigt und ist zu begleichen. 

Ab der 2. Mahnung wird eine Mahngebühr von CHF 30.00 verrechnet. 

Einen Zahlungsnachweis für die Steuern versenden wir jeweils automatisch bis Ende Februar. 

Die Rechnungen werden jeweils per E-Mail versendet.  

 

Rabatte 
Wir gewähren einen Geschwisterrabatt ab dem zweiten Kind, wenn die Geschwister gleichzeitig die 

Kita besuchen. Das ältere Kind bzw. die älteren Kinder erhalten eine Ermässigung von 10%. 

 

Depot 
Pro Kind ist ein Depot von CHF 200.00 zu leisten. Die Zahlung des Depotgeldes ist vorgängig zu 

begleichen. Erst ab Zahlungseingang besteht Anspruch auf den Kitaplatz. 

 

Eingewöhnungspauschale 
Für die Eingewöhnung ist eine Pauschale von CHF 350.00 pro Kind zu entrichten. Die Zahlung der 

Eingewöhnungspauschale ist vorgängig zu begleichen. 

 

Mitgliedschaft 
Pro Familie wird eine Mitgliedsgebühr von CHF 50.00 jährlich in Rechnung gestellt. 


